
Edição N°: 4920 Boa Vista-RR, segunda-feira, 12 de maio de 2025 Página 146 de 175

Sumáriowww.imprensaoficial.rr.gov.br

1944

IMPRENSA
OFICIAL
D O  E S T A D O  D E  R O R A I M A

Releitura e modernização da marca da Imprensa Oficial do Estado de Roraima

A proposta traz a representação 
dos cilindros das máquinas de 
impressão, o papel e a guilhotina, 
elementos característicos das 
orígens da Imprensa.

Cilindro

Guilhotina
Papel

Traz também, subjetivamente os 
elementos “zero” e “um”, característicos 
da linguagem binária dos computadores, 
o que traz a modernidade de uma 
Imprensa “digital”.

Zero

Um

Esses elementos unidos, 
remetem à forma de um 
pictograma de um humano, 
trazendo o elemento “pessoa” 
para a composição.

CODESAIMA - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

PORTARIA Nº 74/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 08 DE MAIO DE 2025.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1° Designar os empregados públicos relacionados abaixo para compor a Comissão para força tarefa de digitalização dos dossiês dos 

conjuntos habitacionais faltantes da Companhia de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA, no prazo de 6 (seis) meses, conforme o Processo 
SEI nº 18501.001423/2025.28. 

Nome CPF Cargo Função

Geiza Kariny Souza de Azevedo Cruz 698.540.682-34 DAI-3 Chefe Divisional de Captação de Recursos Presidente da Comissão

Aldenir de Jesus Vidal Medeiros 205.906.952-15 Auxiliar de Serviços Gerais Membro

Ivanilde Lima de Oliveira 413.282.642-20 Auxiliar de Produção Membro

Ivaldo Zucconelli 921.783.400-91 Auxiliar de Produção Membro

Solange Salustiano Costa 231.238.422-15 Auxiliar de Produção Membro

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2025/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025 (SRP)
 PROCESSO SEI Nº 18501.004023/2024.93;
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA;
Contratada: SUPERMAIS DISTRIBUIDORA LTDA (Nome fantasia: SUPERMAIS DISTRIBUIDORA)  - CNPJ nº 17.206.992/0001-00;
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para reposição do estoque do almoxarifado para atender às necessidades da Companhia de 

Desenvolvimento do Estado de Roraima – CODESAIMA (Lote 3);
Vigência contratual: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato, nos termos do Art. 71 da Lei nº 13.303/2016;
Valor total da contratação: R$ 119.186,39 (cento e dezenove mil, cento e oitenta e seis reais e trinta e nove centavos);
Unidade Operacional: 18501; Programa: 16.122.010.4357; Elemento de Despesa: 33903000; Fonte de Recursos: 1500; Nota de 

Empenho: 18501.0001.25.00156-4;
Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora Presidente) e Cássio Murilo Gomes (Diretor Administrativo e Financeiro); e pela 

Contratada: o Sr. Antonio Ferdinan Palhares Costa (Sócio Administrador);
Data da assinatura do contrato: 09/05/2025.
(Assinatura eletrônica)
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente

PORTARIA Nº 73/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 08 DE MAIO DE 2025.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art.1º Informar o deslocamento do empregado público ELIZABETE GONCALVES LIMA, Cozinheira, matrícula n° 229, CPF nº. 383.267.952-91, 

nos dias de 08 a 10 de maio de 2025, para o município do RORAINÓPOLIS-RR.
Art.2º Informar o deslocamento do empregado público MARIA ANTÔNIA SOUZA BEZERRA, Auxiliar de Produção, matrícula n° 328, CPF nº. 

323.414.582-20, nos dias de 08 a 10 de maio de 2025, para o município do RORAINÓPOLIS-RR.
Art.3º Informar o deslocamento do empregado público MARIA IVANILDE LOPES CARVALHO, ATI - Auxiliar de Produção, matrícula n° 341, 

CPF nº. 292.404.683-15, nos dias de 08 a 10 de maio de 2025, para o município do RORAINÓPOLIS-RR.
Art.4º Informar o deslocamento do empregado público MAYCON RAFAEL DIOGO DA SILVA, Agente Administrativo, matrícula n° 010, CPF nº. 

945.078.642-91, nos dias de 08 a 10 de maio de 2025, para o município do RORAINÓPOLIS-RR.
Art.5º Informar o deslocamento do empregado público SOLANGE SALUSTIANA COSTA, Auxiliar de Produção, matrícula n° 338, CPF nº. 

231.238.422-15, nos dias de 08 a 10 de maio de 2025, para o município do RORAINÓPOLIS-RR.
Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da Codesaima


